



**Bille & Buch-Andersen A/S**

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

**Skovstrup ApS**

**Skovstrupvej 59  
5690 Tommerup**

**CVR nr. 39 20 39 60**

**Årsrapport for 1. januar 2022 til 31. december 2022**

**5. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 13. juli 2023

Dirigent

Navn: Mikael Vissing Jakobsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse for 2022	15
Noter	16-17

## Selskabsoplysninger

**Anpartsselskabet:**

Skovstrup ApS  
Skovstrupvej 59  
5690 Tommerup

CVR nr.: 39 20 39 60  
Stiftet: 1. januar 2018  
Hjemsted: Assens  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion:**

Mikael Vissing Jakobsen

**Bankforbindelse:**

Danske Bank

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive jordbrug, samt økologisk animalsk produktion og dermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 1.480, og et underskud på tkr. 1.480 efter skat.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Selskabets aktiviteter har været påvirket af stærkt stigende foder- og energipriser, samtidig med at afsætningspriserne har været faldende. Selskabet afvikler sin animalske produktion i 2023 med henblik på alene at fokusere på planteproduktion. For at reetablere egenkapitalen eftergiver moderselskabet 2. mio kr.

Ledelsen forventer et bedre resultat for 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.



## Resultatopgørelse for 2022

	Note		2021 tkr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-522.879</b>	<b>146</b>
Personaleomkostninger	1	-537.794	-711
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-296.243	-206
Andre driftsomkostninger		0	-42
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.356.916</b>	<b>-813</b>
Andre finansielle omkostninger	3	-122.782	-183
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.479.698</b>	<b>-996</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.479.698</b>	<b>-996</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.479.698	-996
<b>I alt disponering</b>		<b>-1.479.698</b>	<b>-996</b>

## Balance pr. 31. december 2022

Aktiver	Note		2021 <u>tkr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	733.294	920
Indretning af lejede lokaler	5	<u>116.220</u>	<u>102</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>849.514</u></b>	<b><u>1.022</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>849.514</u></b>	<b><u>1.022</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		163.145	236
Stambesætning		<u>248.440</u>	<u>197</u>
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b><u>411.585</u></b>	<b><u>433</u></b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		196.787	220
Andre tilgodehavender		<u>176.319</u>	<u>491</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>373.106</u></b>	<b><u>711</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>390.041</u></b>	<b><u>137</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.174.732</u></b>	<b><u>1.281</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>2.024.246</u></b>	<b><u>2.303</u></b>

**Balance pr. 31. december 2022**

<b>Passiver</b>	Note		2021 tkr.
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		300.000	300
Overført resultat		381.676	-138
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>681.676</b>	<b>162</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		98.998	196
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.205.990	1.850
Anden gæld		37.582	95
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>1.342.570</b>	<b>2.141</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>1.342.570</b>	<b>2.141</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.024.246</b>	<b>2.303</b>

## Egenkapitalopgørelse for 2022

	Registreret kapital mv.	Overført resultat
<b>Egenkapital primo</b>	<u>300.000</u>	<u>-138.626</u>
<b>Indregnet direkte på egenkapitalen</b>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Eftergivelse af gæld til moderselskabet	0	2.000.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-1.479.698</u>
	<u>0</u>	<u>520.302</u>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<u>300.000</u>	<u>381.676</u>
<b>Egenkapital, ultimo</b>		<u><u>681.676</u></u>

### Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2018	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020	Regnskabs- året 2021	Regnskabs- året 2022
Selskabskapital, primo	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
<b>Ultimo</b>	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>

Alle anparter har samme stemmerettigheder.



## Noter

		2021 <u>tkr.</u>
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	521.978	696
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>15.816</u>	<u>15</u>
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b><u>537.794</u></b>	<b><u>711</u></b>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u><b>1</b></u>	<u><b>1</b></u>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle</b>		
<b>2 anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>296.243</u>	<u>206</u>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>296.243</u></b>	<b><u>206</u></b>
<b>3 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	114.422	159
Øvrige finansielle omkostninger	<u>8.360</u>	<u>24</u>
<b>Andre finansielle omkostninger i alt</b>	<b><u>122.782</u></b>	<b><u>183</u></b>
<b>4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum, primo	1.196.901	654
Tilgang i årets løb	60.198	696
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-153</u>
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b><u>1.257.099</u></b>	<b><u>1.197</u></b>
Af-/nedskrivninger, primo	-276.614	-141
Årets afskrivninger	-247.191	-167
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>31</u>
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b><u>-523.805</u></b>	<b><u>-277</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>733.294</u></b>	<b><u>920</u></b>

## Noter

		2021 tkr.
<b>5 Indretning af lejede lokaler</b>		
Anskaffelsessum, primo	198.059	198
Tilgang i årets løb	<u>62.935</u>	<u>0</u>
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b><u>260.994</u></b>	<b><u>198</u></b>
Af-/nedskrivninger, primo	-95.722	-56
Årets afskrivninger	<u>-49.052</u>	<u>-40</u>
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b><u>-144.774</u></b>	<b><u>-96</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u><u>116.220</u></u></b>	<b><u><u>102</u></u></b>